- 63 -

議案第１６号

救助工作車（Ⅱ型）購入契約の締結について

 救助工作車（Ⅱ型）について、下記のとおり購入契約を締結したいので、地方自治法（昭

和２２年法律第６７号）第９６条第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の

取得又は処分に関する条例（昭和４６年君津市条例第４９号）第２条の規定により、議会

の議決を求める。

記

１ 物 品 名  救助工作車（Ⅱ型）

２ 納 期  令和３年３月１９日

３ 規 格 等 (1) 規格（総排気量 ５，０００ｃｃ以上、駆動方式 四輪駆動方

式、変速装置 マニュアル式、乗車定員 ５名）

(2) 艤
ぎ

装一式（ウインチ装置（車体前方 能力５トン以上）、クレ

ーン装置（車体後方 能力２．９トン以上）等）

(3) 救助用資機材一式（エンジンカッター、油圧ジャッキ、ガス溶

断機、放射線防護服、化学防護服、潜水器具、救命ボート等）

４ 契 約 の 方 法  指名競争入札

５ 契 約 の 金 額  １６６，５３８，７２４円

（取引に係る消費税及び地方消費税を含む。）

６ 契約の相手方  東京都千代田区神田須田町一丁目１６番地５

          帝商株式会社

          代表取締役 峰直人

令和２年６月２日提出

                           君津市長 石 井 宏 子

- 43 -

契約の相手方の概要（救助工作車（Ⅱ型）購入契約）

１ 名 称  帝商株式会社

２ 代 表 者  代表取締役 峰直人

３ 所 在 地  東京都千代田区神田須田町一丁目１６番地５

４ 設 立 日  昭和２７年５月１２日

５ 目 的 等  (1) 消防・防災機器、防災用車両及びその関連商品の売買並びにそれら

の設計・製造・設備工事及び保守点検業務

        (2) 壁装材料の製造並びに売買

(3) 繊維製品の製造及び加工並びに売買

        (4) 畳関連資材及び機器の売買並びに施工

        (5) 医療品及び医療機器の売買

        (6) 不動産の売買、賃貸借の仲介並びに管理

        (7) 高圧ガスの売買

        (8) 家具及び什器・備品の販売

        (9) 火薬類の販売

         (10) 前各号に付帯する一切の事業

６ 資本金の額 ８，５００万円

７ 従業員等  従業員４５人